
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 3 lutego 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, w związku 

z wystąpieniem choroby zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu oznakowania 

i wprowadzania zakazów oraz nakazów na tych obszarach 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 7,pkt 8a, pkt 8f, 8j i pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), 

art. 59 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 

z 2023 r. poz.190, z 2024 r. poz. 1907) oraz art. 60 lit b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego 

i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE. L. 

84 z 31.3.2016 r. str. 1 z późn.zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42 rozporządzenia 

Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 

chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L. 174 z 3.6.2020 r., str. 64 z późn. 

zm.), w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej - wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), 

w miejscowości Skłóty, w gminie Krośniewice, na terenie powiatu kutnowskiego zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Łódzkiego z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie określenia obszaru 

zapowietrzonego i zagrożonego, w związku z wystąpieniem choroby zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków 

(HPAI), sposobu oznakowania i wprowadzania zakazów oraz nakazów na tych obszarach (Dz. Urz. Woj. Łódz. 

2025.996) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 

zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący w powiecie kutnowskim:  

a) w gminie Krośniewice miejscowości: Nowe, Skłóty, Szubina, Szubsk Duży, Witów, Szubsk – 

Towarzystwo, Cygany, Pomarzany od nr 36 w kierunku miejscowości Szubina, Pawlikowice od nr 

22 w kierunku miejscowości Nowe, Iwiczna od nr 29 w kierunku miejscowości Skłóty; 

b) w gminie Kutno miejscowości: Gołębiewek Nowy, Gołębiewek Stary, Krzesin, Wroczyny, Ryków, 

Krzesin–Parcela, Krzesinówek, Adamów, Adamowice od ul. Krośniewickiej 33 w kierunku 

miejscowości Skłóty, Podczachy, Franki Wroczyńskie; 

c) w gminie Nowe Ostrowy miejscowości: Grochów, Wołodrza, Grochówek, Kały – Towarzystwo, 

Perna. 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 

zagrożonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie kutnowskim: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 1228



a) w gminie  Krośniewice miejscowości: Krośniewice, Błonie, Kajew, Bardzinek, Krzewie, Kopy, 

Teresin, Pniewko, Ostałów, Tumidaj, Głaznów, Raszynek, Bielice, Stara Wieś, Górki Miłońskie, 

Miłonice, Jankowice, Franki, Kopyta, Wychny Parcela, Suchodoły, Głogowa, Cudniki, Miłosna, 

Wola Nowska, Godzięby, Luboradz, Wychny, Wymysłów,  Zieleniew, Zalesie, Marynin, Nowe 

Jankowice,  Morawce, Iwiczna do nr 29  w kierunku miejscowości Krośniewice, Pomarzany od nr 

36 w kierunku miejscowości Krośniewice, Pawlikowice do nr 21 w kierunku miejscowości 

Krośniewice; 

b) w gminie Łanięta miejscowości: Chrosno, Chruścinek, Klonowiec Wielki, Suchodębie, Wilkowia, 

Ryszardów, Wola Chruścińska, Świeciny, Kliny, Lipie, Świecinki, Bronisławów, Marianów; 

c) gmina Nowe Ostrowy: Grodno, Imielinek, Imielno, Kołomia, Lipiny, Miksztal, Niechcianów, Nowe 

Ostrowy, Ostrowy, Wola Pierowa, Zieleniec, Nowa Wieś, Rdutów, Błota, Nowe Grodno, Ostrowy 

PGR; 

d) w gminie Strzelce miejscowości: Klonowiec Stary, Siemianów, Sójki, Wieszczyce, Wola 

Raciborowska, Zgórze, Sójki – Parcel; 

e) w gminie Kutno miejscowości: Miasto Kutno, Woźniaków, Grabków, Boża Wola, Byszew, Byszew-

Kaczyn, Florek, Gnojno, Gołębiew Nowy, Gołębiew Stary, Głogowiec, Julinki, Leszczynek, Leszno, 

Malina, Marianki, Nowa Wieś, Nagodów, Piwki, Dudki, Raciborów, Sieciechów, Stanisławów, 

Wierzbie, Wysoka Wielka, Żurawieniec, Michałów, Kuczków, Wysoka Duża, Kolonia Sójki, Nowe 

Sójki, Kalinowa, Włosków, Dębina, Kuczków, Adamowice od nr 33 przy drodze krajowej  numer 

92 (Krośniewicka) w kierunku Miasta Kutno, Siemiennik; 

f) w gminie Dąbrowice miejscowość: Ostrówki; 

g) w gminie Krzyżanów miejscowości: Wojciechowice Duże, Zawady; 

2) w powiecie łęczyckim: 

a) w gminie Witonia miejscowości: Budki Kostusin, Gozdków, Józinki, Olesice, Romartów, Rudniki, 

Szamów, Uwielinek Folwark, Wargawa Stara, Wargawka Młoda, Witonia; 

b) w gminie Daszyna miejscowości: Jarochów, Lipówka, Mazew, Ogrodzona, Osędowice, Rzędków, 

Nowa Żelazna, Stara Żelazna. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wojewoda Łódzki 

 

 

Dorota Ryl 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1228


		2025-02-04T13:57:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




